

**IMSP "Spitalul Raional Leova",
r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2
Reparatia acoperisului**

Valoarea de deviz 41 082,79 lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-01-015-1	Разрядник напряжением, кВ: 35	set	2,000	2 259,00 516,00	4 518,00 1 032,00
2	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1	buc	2,000	847,90 136,40	1 695,80 272,80
3	08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	buc	2,000	22,60 13,60	45,20 27,20
4		контрольное соединение	buc	2,000	50,00 0,00	100,00 0,00
5	08-02-472-7	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм ² : 160	100 m	1,400	5 576,50 852,00	7 807,10 1 192,80
6	08-02-396-5	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 2	100 m	0,040	10 460,25 1 504,00	418,41 60,16
7	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм	100 m	0,500	1 078,50 760,00	539,25 380,00
8	08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16	10 buc	0,600	631,40 331,60	378,84 198,96
		<i>Total</i>	lei			15 502,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Соц. и мед.страхование</i>	24 %		759,34	
		<i>Транспортные расходы</i>	5 %		423,73	
		<i>Накладные расходы</i>	76 %		2 404,58	
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %		1 145,41	
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu			20 235,66 3 163,92	
		2. Utilaj				
9		Активный молниеприемник dT=60мс	buc	2,000	2 000,00 0,00	4 000,00 0,00
10		счетчик ударов молнии	buc	2,000	5 000,00 0,00	10 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei		14 000,00	
		Total Utilaj Inclusiv salariu			14 000,00	

		Total	lei		34 235,66	
		Ндс	20 %		6 847,13	
		Total deviz: Inclusiv salariu			41 082,79 3 163,92	

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP "Spitalul Raional Leova",
r-nul Leova**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Reparatia acoperisului**

Intocmit in prețuri curente 01.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	1	Защраты труда	h-om	79,098	40,00	3 163,92
Total manopera						3 163,92

Materiale:

1.	1010113	Бязь суровая арт. 6804	10 m2	0,078	0,00	0,00
2.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,000	0,00	0,00
3.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,001	0,00	0,00
4.	1011613R	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,046	0,00	0,00
5.	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,049	0,00	0,00
6.	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,006	0,00	0,00
7.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,018	0,00	0,00
8.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,002	0,00	0,00
9.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	3,162	60,00	189,72
10.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	30,000	60,00	1 800,00
11.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,780	60,00	826,80
12.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,016	60,00	0,96
13.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,780	60,00	826,80
14.	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,182	20 000,00	3 640,00
15.	1019852	Краска	kg	6,620	45,00	297,90
16.	5009031	Скобы	10 buc	2,100	20,00	42,00
17.	5009105	Держатель светильника	10 buc	18,760	40,00	750,40
18.	54	контрольное соединение	buc	2,000	50,00	100,00
19.	5420031	Смазка универсальная тугоплавкая УТ (консталин жировой)	t	0,000	0,00	0,00
20.	655	Активный молниеприемник dT=60mc	buc	2,000	2 000,00	4 000,00
21.	65554	счетчик ударов молнии	buc	2,000	5 000,00	10 000,00
Total materiale de construcții						22 474,58

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,175	500,00	587,50
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	2,080	500,00	1 040,00
3.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	2,660	500,00	1 330,00

4.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	8,732	50,00	436,60
5.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,175	400,00	470,00
Total utilaje de construcții						3 864,10

Total	lei	34 235,66
Ндс	20 %	6 847,13

Total deviz: 41 082,79

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect IMSP "Spitalul Raional Leova", r-nul Leova

Investitor IMSP "CS Raional Leova"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	08-01-015-1	Разрядник напряжением, кВ: 35	set			2 259,00 516,00
	1	Затраты труда	h-om	12,9000	40,00	516,00
	1010113	Бязь суровая арт. 6804	10 m2	0,0390	0,00	0,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0090	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	60,00	9,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	14,9000	60,00	894,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	0,9000	60,00	54,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,9000	60,00	54,00
	1019852	Краска	kg	1,2000	45,00	54,00
	5420031	Смазка универсальная тугоплавкая УТ (консталин жировой)	t	0,00015	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2800	500,00	140,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	0,8100	500,00	405,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,4200	50,00	21,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2800	400,00	112,00
2	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1	buc			847,90 136,40
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	40,00	136,40

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0006	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	60,00	6,00
	1019852	Краска	kg	0,5000	45,00	22,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,3300	500,00	665,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	400,00	8,00
3	08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	buc			22,60 13,60
	1	Затраты труда	h-om	0,3400	40,00	13,60
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	400,00	4,00
4		контрольное соединение	buc			50,00 0,00
	54	контрольное соединение	buc	1,0000	50,00	50,00
5	08-02-472-7	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм2: 160	100 m			5 576,50 852,00
	1	Затраты труда	h-om	21,3000	40,00	852,00
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,3000	60,00	78,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	60,00	492,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	60,00	492,00
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,1300	20 000,00	2 600,00
	1019852	Краска	kg	2,3000	45,00	103,50
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	40,00	536,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	50,00	168,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	400,00	100,00
6	08-02-396-5	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 2	100 m			10 460,25 1 504,00
	1	Затраты труда	h-om	37,6000	40,00	1 504,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	6,8400	60,00	411,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,5000	60,00	750,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4000	60,00	24,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,5000	60,00	750,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2800	500,00	637,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	11,5000	500,00	5 750,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	50,00	123,75
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,2800	400,00	510,00
7	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм	100 m			1 078,50 760,00
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	40,00	760,00
	1011613R	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0920	0,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,6000	60,00	36,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	500,00	70,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1300	50,00	156,50

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	400,00	56,00
8	08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16	10 buc			631,40 ----- 331,60
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	40,00	331,60
	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0810	0,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7800	60,00	46,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	500,00	70,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	50,00	127,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	400,00	56,00
		2. Utilaj				
9		Активный молниеприемник dT=60mc	buc			2 000,00 ----- 0,00
	655	Активный молниеприемник dT=60mc	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
10		счетчик ударов молнии	buc			5 000,00 ----- 0,00
	65554	счетчик ударов молнии	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.